2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2020 г. № 71
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 8 ноября 2019 г. № 531

	В соответствии с пунктом 9 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 8 ноября            2019 г. № 531 «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как кадастровая стоимость» следующие изменения:
		1) в преамбуле постановления цифры «378.2» заменить цифрами «3782»;
		2) в Порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и нежилых помещений, в отношении которых налоговая база по налогу на имущество организаций определяется как кадастровая стоимость:
		а) в пункте 1 цифры «378.2» заменить цифрами «3782», цифры «2002» заменить цифрами «2003»;
	б) пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если объект недвижимого имущества образован в результате раздела объекта недвижимого имущества или иного соответствующего законодательству Российской Федерации действия с объектами недвижимого имущества, включенными в перечень по состоянию на 1 января налогового периода, указанный вновь образованный объект недвижимого имущества при условии соответствия его критериям, предусмотренным статьей 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, до включения его в перечень подлежит налогообложению по кадастровой стоимости, определенной на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.».
[bookmark: _GoBack]		2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Республики Тыва					                               Ш. Кара-оол